



Będzino, dnia 27.07.2022 r.

Starostwo Powiatowe w Koszalinie
ul. Raclawicka 13
75-620 Koszalin
woj. zachodniopomorskie



P E T Y C J A

w sprawie podjęcia działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa osób korzystających z drogi powiatowej nr DP0356Z relacji Będzino – Sarbinowo poprzez wybudowanie ścieżki pieszo-rowerowej z m. Będzino do m. Sarbinowo.

My, mieszkańcy miejscowości Będzino, Będzinko, Barnin, Zagaje, Sarbinowo oraz inni użytkownicy ww. drogi, zwracamy się z wnioskiem o wybudowanie ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku: od m. Będzino - z zachowaniem ciągłości z istniejącym chodnikiem do m. Sarbinowo - włączając się do istniejącego chodnika przy ul. Nadmorskiej. Z powodu braku chodnika i ścieżki rowerowej oraz stosownego pobocza piesi, rowerzyści, osoby niepełnosprawne na wózkach poruszają się po wąskiej jezdni, a mijające się pojazdy praktycznie wymuszają na nich wchodzenie/wjeżdżanie z rowerami/wózkami do przydrożnych rowów i zarośli. Dodatkowo zaznaczyć należy, iż piesi, rowerzyści oraz niepełnosprawni omijając kałuże po opadach deszczu muszą miejscami poruszać się środkiem jezdni, stwarzając tym samym zagrożenie dla siebie i nadjeżdżających w pojazdach osób. Użytkownikami tego odcinka drogi są m.in. matki z dziećmi, dzieci, osoby starsze, osoby niepełnosprawne, pracownicy, petenci, podróżni, turyści udający się m.in. do: przedszkola, ośrodka pomocy społecznej, pracy w ośrodkach wypoczynkowych i obiektach handlowych, urzędu gminy, banku, sklepów, dworca PKP, przystanków autobusowych. Osoby te są szczególnie zagrożone w okresie wiosenno-letnim, przy dużym nasileniu ruchu turystycznego przez użytkowników nie znających specyfiki tej drogi, co skutkowało już licznymi i niebezpiecznymi zdarzeniami z potrąceniami osób włącznie. Statystyki policyjne nie odzwierciedlają w pełni problemu bezpieczeństwa na tym odcinku drogi, gdyż nie zawsze zdarzenia drogowe są zgłaszane na policję. Widocznym świadectwem częstotliwości takich zdarzeń są ślady hamowania, koleiny i potłuczone szkła reflektorów pojazdów na jezdni.

Biorąc pod uwagę dotychczasowe doświadczenia i zdarzenia nasza społeczność stoi na stanowisku, iż wybudowanie ścieżki pieszo-rowerowej jest koniecznością pozwalającą zdecydowanie i trwale podnieść poziom bezpieczeństwa użytkowników tej drogi. Bardzo prosimy o szybkie ustalenie i realizację tego słusznego i szczytnego zadania, służącego ochronie życia i zdrowia ludzkiego.

Petycję sporządzono w dwóch jednakowych egzemplarzach.

Z poważaniem

Radny Sarbinowa

Sołtys Sołectwa Będzino - *Leon Rybka*

Leon Rybka

Sołtys Sołectwa Będzinko - *Marek Katoch*

Sołtys Sołectwa Barnin/Zagaje - *Bernard Cypri*

Sołtys Sołectwa Sarbinowo - *Dullek Robert*

Mieszkaniec Będzina - dr Radosław Wiśniewski - *Wisniewski Radosław*

Sporz./wyk.: R. Wiśniewski
Dnia: 27.07.2022 r.

Radno Powiatu - *Elżbieta Góral*



Dismo podlego napatsemin jako petycie puer Zarząd Powiatu.

A. Orayisko